strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo, die quartadecima Ianuarii mensis, Pontificatus Nostri 

anno undecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIA NI Fr. A. I. Card. PIAZZA. 
S . C o l l e g i i D e c a n u s . S . C . C o n s i s t o r i a l i s a S e c r e t i s . 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Loco Plumbi 

R e g . in C a n e . A p . , v o l . L X X Y I I I , n . 8 1 . - Al. Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTUS IOANNES BOSCO, CONFESSOR, SODALITATIS CATHOLICORUM EDITORUM 

EX ITALIA PRAECIPUUS CAELESTIS PATRONUS CONSTITUITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantum hisce temporibus, quibus 

artium studia doctrinaeque summam obtinuerunt vim et incrementum, 

libri, ephemerides, folia, typis impressa, valeant ubique, nemo est qui 

ignoret ; quae saepe, ut experientia compertum est, in hominum salutem 

atque beneficium vertuntur, eadem ad perniciem et corruptionem possunt 

plurimum. Ut ergo damna haec pro viribus praecaveantur, Catholicorum 

Sodalitati Editorum gentis Italicae expedire visum est Caelestis Patroni 

praesidium deposcere, e quo in hac arte versantes similitudinem duce-
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rent cuiusque cogitatione animum et mentem conformarent. Supernum 

yero id munus Sancto Ioanni Bosco ita putant demandandum ut ne

mini rectius, quippe qui nec impensae pepercerit nec labori ut honestos 

libros quoquoversus propagaret quique eo processerit ut, coëmptis scri

ptis haeretico tabo infectis, integros in eorum locum substitueret atque 

ipse conscriberet quod plebis christianae facultati et ingenio foret ac

commodatum. Qui ad huius operis rationem suscipiendam persequen-

-damque Sanctum Franciscum Salesium principem habuit ac prötectorem, 

hic vir, excellens virtute et animarum studio flagrans, societatem in

stituit cuius esset libros et commentarios, christianae doctrinae con

gruentes, passim disseminare, et instrumenta ac subsidia sibi comparavit 

ut dilataret inceptum atque stabiliret : namque sodales plures sibi asci-

scebat, qui scientia et copia praestabant quibusque unus erat amor ani

marum, ac librarías excitabat officinas, ingeniosis recentioris aetatis